1
PS-13850A110
Fonte de alimentação
50A analógica para 127V
A fonte de alimentação PS-13850A110 é uma solução robusta e
confiável para quem busca uma fonte de energia de alta qua-
lidade para seus equipamentos eletrônicos. Esta fonte é espe-
cialmente projetada para atender às necessidades de radioama-
dores, entusiastas de comunicação e usuários de equipamentos
eletrônicos que exigem uma fonte de alimentação estável e
duradoura.
Saída ajustável de 9V a 15V para
diferentes necessidades de alimentação.
Protege os equipamentos conectados
contra curtos e sobrecargas.
Fácil de transportar e instalar
em qualquer ambiente.
Limitação de corrente para
evitar danos aos dispositivos.
Fusível de 15A para maior
segurança e proteção.
Uma das principais vantagens da PS-13850A110 é a sua usabili-
dade prática. O design compacto e leve facilita o transporte e a
instalação em qualquer ambiente, seja em sua casa, oficina ou
locais remotos. Sua interface é simples e intuitiva.
Além disso, a fonte conta com proteção contra curto-circui-
to, limitando automaticamente correntes acima de 50A. Esse
recurso é essencial para proteger tanto a fonte de alimentação
quanto os equipamentos conectados, prevenindo danos que
possam ocorrer devido a flutuações de energia ou condições
operacionais adversas.
A fonte ideal para
seus equipamentos
Usabilidade Prática:
Facilitando o Dia a Dia
Tensão Ajustável
Proteção Contra Curto-Circuito
Design Compacto e Leve
Controle de Corrente Automático
Fusível de Proteção
PS-13850A110
Fonte de alimentação
50A analógica para 127V
2
Especificações Técnicas
Código:			   PS-13850A110
Tensão de Entrada:		  127V
Tensão de Saída:		  Fixo DC 13.8V ou ajustavel 9~15V
Regulagem da Tensão: 	 <2%
Ondulação e Ruído:		  ≤100mVP-P
Corrente de Saída:		  50A
Fusível:			   15A
Proteção:			   Curto-circuito,
			   limitação automática
			   de corrente acima de 50A
Dimensões: 		  195x85x280mm
Peso (aproximado):		  2.5Kg
Embalagem Unitária
Medidas da Embalagem: 	 345x255x146mm
Peso Prod. c. Embalagem:	 3kg
EAN: 			   7 898127 607270
NCM:			   8504.40.21
Caixa Master
Medidas da Embalagem:	 525x370x325mm
Quantidade:		  4 pcs
Peso: 			   16 kgs
DUN 14: 			   17898127607277
A PS-13850A110 é uma ferramenta versátil que pode ser utili-
zada em diversas aplicações. Seja para alimentar transceptores
de rádio, carregar baterias, operar dispositivos eletrônicos ou até
mesmo em configurações de testes e experimentos, esta fonte
se adapta perfeitamente às diversas necessidades do usuário.
Versatilidade de uso
É uma excelente escolha para laboratórios de pesquisa, ofici-
nas de reparo de eletrônicos e qualquer outro ambiente que
exija uma fonte de alimentação estável e versátil. A PS-13850A110
atende a essas necessidades com facilidade, proporcionando
uma solução de energia confiável e robusta.